CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADoRES
Francisco Beltrão - Estado do Paraná

ATA No 013t2O23 DA DÉCIMA TERCEORA REUNÉO DA COTUilSSÃO DE FINANÇAS E

ORçAITENTOS DÉ,2A23. Aos vinte e trrês dias do mês de junho dê dois mil e vinte e três, às onze

horas, reuniram-se os membros da Comissão de Finanças e Orçamentos, no Plenário da Câmara

Municipal de Vereadores. Em discussão a Ata da Décima Segunda (12â) Reunião Ordinária desta

Comissão, nâo houve manifestações e em votaçâo foi aprovada por unanimidade. O Presidente da

Comissáo, Vêreador Quintino Girardi, solicitou que o Senhor Secretário Vereador Pedro Tufâo Filho

rêalizasse a leitura sumária do expediente; Análise do Substitutivo Geral ao Projeto de Lei no 2512023

do Executivo e Projeto de Lei no 034/2023 do Executivo- Em discussão o Substitutivo Geral ao Projeto

de Lei no 2512023 do Executivo, não houve mânifestaçõês, passando para o parecer do Relator que

procedeu a leitura do parecer, informando que quanto aos âspectos lêgislâtivos, nenhum reparo há de

ser feito e declarando seu parecer FAVORÁVEL à proposição. Em votaçáo o parecer do Relator,

Presidente e Secretário acompanharam o voto favorável do relator, ficando a ROVADA e

APTA a ser deliberada em Plenário. Em discussão o Projeto de Lei no 03412023 do

solicitou ao demais membros a retirada de pauta para maiores estudos e emissão

futura. Esgotada a pauta, o Senhor Presidente agradeceu a presençâ dos

presente reunião às onze horas e cinco minúos.

NT RARDI slL NA

IDENTE

PEDRO TUFÃO FILHO
SECRETARIO

f

data

a

L
o

Páginâ I de I
Cámara Mmicipa! de Francisco B€ltrão

Rua Tenente CaÍDargo, 2173 - Centlo - Fúircisco Belúão PaÍaná
r^n. /lÁr rÁor _fú r í)

{
ô